
AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/16

Pozměňovací návrh 16
João Ferreira, Sandra Pereira
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod - 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 – 1a. odmítá frašku, kterou představuje 
takzvaná „Konference o budoucnosti 
Evropy“; domnívá se, že ačkoli se tento 
proces jeví jako demokratický, svědčí o 
stále větší vzdálenosti mezi EU a občany a 
odhaluje její nedemokratickou povahu, 
neboť ukládá předem stanovený program, 
jehož cílem je prohloubit svou 
neoliberální, federalistickou a 
militaristickou politiku, která chrání 
zájmy monopolů, útočí na národní 
svrchovanost, zvyšuje a zhoršuje 
nerovnost mezi zeměmi i v rámci nich, 
útočí na pracovní místa, sociální a 
občanská práva, ničí sociální a státní 
politiky, nadměrně zatěžuje životní 
prostředí, podporuje xenofobní migrační 
politiky a připravuje půdu pro působení 
extrémně pravicových sil;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/17

Pozměňovací návrh 17
Manuel Bompard, Manon Aubry
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá návrh na uspořádání 
konference o budoucnosti Evropy a 
domnívá se, že deset let po vstupu 
Lisabonské smlouvy v platnost nastal 
pravý čas na to, aby občané EU dostali 
znovu příležitost k důkladné rozpravě o 
budoucnosti Evropy, která by měla určit 
podobu Unie, v níž chceme společně žít;

1. bere na vědomí návrh na 
uspořádání konference o budoucnosti 
Evropy a domnívá se, že deset let po 
vstupu Lisabonské smlouvy v platnost 
proti vůli lidu je naléhavě nutné, aby EU 
zohlednila hlubokou nespokojenost svých 
občanů a poskytla jim novou příležitost k 
zásadnímu přetvoření EU a jejích politik 
prostřednictvím revize Smluv, která 
respektuje svrchovanost evropských 
národů;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/18

Pozměňovací návrh 18
Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zastává názor, že samotnému 
konferenčnímu procesu by měla předcházet 
fáze naslouchání, během níž by občané z 
celé Evropské unie měli možnost vyjádřit 
své názory, vznést návrhy a předložit svou 
vlastní vizi toho, co pro ně Evropa 
znamená;

3. zastává názor, že samotnému 
konferenčnímu procesu by měla předcházet 
fáze naslouchání, během níž by občané z 
celé Evropské unie měli možnost vyjádřit 
své názory, vznést návrhy a předložit svou 
vlastní vizi toho, co pro ně Evropa 
znamená; navrhuje, aby metodiky pro 
shromažďování a zpracování příspěvků 
občanů byly jednotné a konzistentní ve 
všech členských státech a na úrovni EU;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/19

Pozměňovací návrh 19
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 2a. připomíná, že jakoukoli navrženou 
změnu Smluv EU musejí schválit všichni 
evropští občané; připomíná, že podle 
vnitřního ústavního řádu každého 
členského státu musí být každá revize 
přijata prostřednictvím referenda nebo s 
parlamentním souhlasem;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/20

Pozměňovací návrh 20
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 2b. zdůrazňuje, že soulad s 
rozhodnutím lidu, včetně odmítnutí smluv, 
má v demokratickém systému mimořádný 
význam;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/21

Pozměňovací návrh 21
Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, 
Manuel Bompard, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 5a. zdůrazňuje potřebu plně 
demokratického a transparentního 
procesu, a to i pokud jde o předcházení 
vlivu hospodářských skupin na 
konferenci;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/22

Pozměňovací návrh 22
Helmut Scholz, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, Petros Kokkalis
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 9a. navrhuje systematické využívání 
online a jiných platforem, aby bylo možné 
oslovit občany na co nejširší demografické 
škále a aby jim bylo umožněno 
upřednostnit politické otázky tím, že se 
před konferencí zavede „digitální agora“;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/23

Pozměňovací návrh 23
Manuel Bompard, Manon Aubry, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, 
Idoia Villanueva Ruiz
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. navrhuje, aby plenární zasedání 
konference umožnilo fungování otevřeného 
fóra pro diskuse mezi jednotlivými 
účastníky, aniž by byl předem stanoven 
určitý výsledek a působnost byla omezena 
na předem definované oblasti politiky nebo 
metody integrace, přičemž by fórum mělo 
pracovat s příspěvky z Agor občanů; 
navrhuje, aby byly nanejvýš předem 
určeny jen některé politické priority, jako 
např.:

– evropské hodnoty, základní 
práva a svobody,
– demokratické a 
institucionální aspekty EU,
– environmentální výzvy a 
klimatická krize,
– sociální spravedlnost a 
rovnost,
– ekonomické otázky a otázky 
týkající se zaměstnanosti včetně 
zdanění,
– digitální transformace,
– bezpečnost a úloha EU ve 
světě;

podtrhuje, že tento seznam politik by mohl 
konferenci posloužit jako vodítko, ale že 
není úplný; domnívá se, že by k přípravě 
programu a debat v rámci konferenčního 
procesu mohly být využity zvláštní 
průzkumy Eurobarometru;

7. navrhuje, aby plenární zasedání 
konference umožnilo fungování otevřeného 
fóra pro diskuse mezi jednotlivými 
účastníky, aniž by byl předem stanoven 
určitý výsledek a působnost byla omezena 
na předem definované oblasti politiky nebo 
metody integrace, přičemž by fórum mělo 
pracovat s příspěvky z Agor občanů; 
navrhuje, aby byly nanejvýš předem 
určeny jen některé politické priority, jako 
např.:

– opatření v oblasti životního 
prostředí a klimatu:
– demokratická EU založená 
na svrchovanosti občanů EU,
– základní práva a svobody,
– ochrana pracovních práv, 
– snižování sociálních a 
hospodářských nerovností,
– boj proti daňovým rájům a 
vyhýbání se daňovým 
povinnostem,
– univerzální přístup ke 
kvalitním veřejným službám,
– mezinárodní mír a 
mnohostranná spolupráce a 
udržitelný a spravedlivý obchod, 
který chrání výrobce v EU,
– otázky rovnosti žen a mužů 
a práv LGBTI osob;

podtrhuje, že tento seznam politik by mohl 



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

konferenci posloužit jako vodítko, ale že 
není úplný; domnívá se, že by k přípravě 
programu a debat v rámci konferenčního 
procesu mohly být využity zvláštní 
průzkumy Eurobarometru;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/24

Pozměňovací návrh 24
Manuel Bompard, Manon Aubry, Nikolaj Villumsen
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. navrhuje, aby řídicí výbor tvořili:

– zástupci Parlamentu 
(zastoupeny budou všechny 
politické skupiny, jakož i zástupce 
Výboru pro ústavní záležitosti a 
zástupce předsednictva Evropského 
parlamentu),

– zástupci Rady 
(předsednictví EU),

– zástupci Komise (tři 
odpovědní komisaři);

požaduje, aby složení řídicího výboru 
zajišťovalo politickou a institucionální 
vyváženost a aby všechny složky tohoto 
výboru měly stejnou váhu;

22. navrhuje, aby řídicí výbor tvořili:

– zástupci Parlamentu 
(zastoupeny budou všechny 
politické skupiny, jakož i zástupce 
Výboru pro ústavní záležitosti a 
zástupce předsednictva Evropského 
parlamentu),

– zástupci Rady 
(předsednictví EU),

– zástupci vnitrostátních a 
regionálních parlamentů,
– zástupci agor občanů;

požaduje, aby složení řídicího výboru 
zajišťovalo politickou a institucionální 
vyváženost a aby všechny složky tohoto 
výboru měly stejnou váhu;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/25

Pozměňovací návrh 25
Manuel Bompard, Manon Aubry
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 29 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 29a. vyzývá Radu, aby svolala 
konferenci na základě článku 48 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, která připraví 
podmínky pro to, aby občané mohli začít 
pracovat na nezbytné revizi Smluv;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/26

Pozměňovací návrh 26
Nikolaj Villumsen, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 31 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 31a. připomíná, že výsledky konference 
musejí navazovat v souladu s běžnými 
legislativními postupy a že změny Smluv 
musejí být prováděny v souladu s řádným 
postupem pro přijímání změn stanoveným 
v článku 48 Smlouvy o Evropské unii, 
který zahrnuje ratifikaci všemi členskými 
státy v souladu s jejich ústavními 
předpisy; důrazně vybízí ty členské státy, 
jejichž ústavní uspořádání neumožňuje 
konání referenda, aby zajistily, že názory 
jejich občanů budou zohledněny;

Or. en



AM\1196411CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/27

Pozměňovací návrh 27
Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, 
Manuel Bompard
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 33a. vyzývá ke konkrétním a skutečným 
řešením největších problémů EU, 
konkrétně: strukturální nerovnosti, 
podřízenosti neevropským zájmům v 
zahraniční a bezpečnostní politice, 
nouzové situace v oblasti klimatu a 
netolerance vůči rozmanitosti;

Or. en


